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ZUBEHÖR

subaru-global.com

SUBARU Deutschland GmbH
61167 Friedberg/ Hessen
Telefon: 0 60 31/ 60 60

www.subaru.de

Das Subaru Original-Zubehör unterliegt strengen Qualitätsnormen und ist speziell für Fahrzeuge der Marke Subaru entwickelt. Deshalb bekommen Sie auf Subaru Original-Zubehör 2 Jahre Garantie. Für Schäden, die durch Verwendung von “Nicht Subaru Original-Zubehör” entstehen, 
ist jedwede Gewährleistung ausgeschlossen. Die gesetzlichen Rechte des Käufers bleiben daneben uneingeschränkt bestehen. Die Artikel können in Form, Farbe und Ausführung von den Abbildungen abweichen. Die Preise sind eine unverbindliche Preisempfehlung 
des Importeurs in Euro. Der zugrundeliegende Mehrwertsteuersatz ist 19%. Alle Preise verstehen sich ohne Montage und eventuell notwendiger Lackierarbeiten sowie TÜV-Kosten. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Mit Erscheinen dieser Liste verlie-
ren alle vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit.

Zubehör-Pakete mit Preisvorteil! Ein Preisvorteil von 7,5% gilt beim Kauf von mindestens vier verschiedenen Artikeln.

Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung der SUBARU Deutschland GmbH. 
Gilt für die mit       in dieser Liste gekennzeichneten Artikel.

Kraftstoffverbrauch und CO2-Emissionen gemäß EU-Richtlinie 1999/94/EG:Kraftstoffverbrauch (l/100 km) innerorts: 9,7 bis 7,1, außerorts: 6,4 bis 5,2, kombiniert: 7,5 bis 5,9; CO2-Emission (g/km) kombiniert: 174 bis 155.
Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren (§2 Nrn. 5, 6, 6a Pkw-EnVKV in der jeweils geltenden Fassung) ermittelt.

Printed in Belgium (12ACCSDEDE)	 FOR-ZUB-01/2012-24./8703-12



Vertrauen Sie darauf, dass er zu Ihnen passt.
Mit dem Subaru Forester haben Sie mehr vom Leben, weil er Sie begleitet - egal, 

wohin Ihr Weg Sie führt. Mit der großen Auswahl an Original-Zubehör von Subaru 

können Sie Ihren Forester so feintunen, dass er Ihr Leben bereichert und Ihren 

Stil perfekt verkörpert. Dieses Zubehör wurde für nachhaltige Qualität und puren 

Fahrspaß konzipier t und ist für Sie wie gemacht, eben weil es speziell für Sie 

entworfen wurde.

Links: Das abgebildete Fahrzeug ist ausgestattet mit Sport-Grill, Sport-Seitenschürzensatz, Sport-Heckschürze, Chromoptik-Zierleiste Seitenfenster, Chromoptik-Zierleiste Seitentüren, Metalloptik-Zierleiste Dachreling und Dachspoiler.
Rechts: Das abgebildete Fahrzeug ist ausgestattet mit Sport-Seitenschürzensatz, Sport-Heckschürze, Seitenwindabweisersatz und Dachspoiler.
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Vermittelt einen sportlich-aggressiven Look.
*�Lackierung erforderlich. Nicht zusammen mit 
Seitentrittbrettsatz verwendbar.

E2610SC000NN
Sport-Seitenschürzensatz

W
Maschengittereinsatz, der die Front markant verändert.
*Lackierung erforderlich.

J1010SC100NN
Sport-Grill

W

Ein eleganter Chrom-Touch für die Front im Bereich 
der Nebelscheinwerfer.

E755ESC400
Chromoptik-Zierleisten Frontstoßfänger

W
Für deutlich bessere Sicht bei trübem Wetter.

H4510SC010
Nebelscheinwerfersatz

W

Zeigen Sie Ihre Begeisterung.
Ein Stil, der ganz der Ihre ist.

Vermittelt einen sportlich-aggressiven Look.
*�Lackierung erforderlich. Nicht zusammen mit 
Frontblende Aluminiumoptik verwendbar.

E2410SC000NN
Sport-Frontschürze

W
Sport-Heckschürze

Vermittelt einen sportlich-aggressiven Look.
*�Lackierung erforderlich. Nicht zusammen mit Heckblende 
Aluminiumoptik und Anhängerkupplung starr verwendbar.

E5610SC000NN W

Eine Spezialfolie, die den Außenspiegeln einen 
völlig neuen Look vermittelt.
*�SEBDSC3100/3110: für Spiegel mit integriertem Blinker	

SEBDSC3120/3130: für Spiegel ohne integriertem Blinker

SEBDSC3100/SEBDSC3110, SEBDSC3120/SEBDSC3130
Dekorfolien für Außenspiegel (schwarz, silber)

E
Ermöglicht auch bei Regen das Fahren mit leicht 
geöffnetem Fenster.

E3610SC000
Seitenwindabweisersatz

W

Ein eleganter Chrom-Touch für die Seitenscheibenkontur.

E755ESC100
Chromoptik-Zierleisten Seitenfenster

W
Ein eleganter Chrom-Touch für die Seitentüren.

E755ESC200
Chromoptik-Zierleisten Seitentüren oben

W
Ein eleganter Chrom-Touch für die Seitentüren.

E755ESC300
Chromoptik-Zierleisten Seitentüren unten

E
Ein eleganter Chrom-Touch für die Heckklappe.

E755ESC000
Chromoptik-Zierleiste Heckklappe
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Das abgebildete Fahrzeug ist ausgestattet mit Sport-Grill, Chromoptik-Zierleiste Seitenfenster, Chromoptik-Zierleiste Seitentüren und Dachspoiler.

	 Alle Artikel, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, können zu Preisvorteilspaketen zusammengefasst werden. Siehe Preisliste auf Seite 18/19.
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Integrierbare LED Leuchten zur Fronststoßfängermontage. 
Zusatzkabelbaum für "Dimmen beim Blinken optional erhältlich.
*�Lackierung gegebenenfalls erforderlich. Nicht in Verbindung 	
mit Einparkhilfe und Stoßfängerschutzecken.

Der unübersehbare sportliche Touch am Heck.
*Lackierung erforderlich.

Verstärkt den sportlichen Boxersound, Edelstahl.
*Ein Set mit 2 Endschalldämpfern.

Eine edle Klavierlackoptik für die Seitenscheibenkontur.

Ein sportliches Design mit auffälliger Wirkung.

Aerodynamisches Design für bessere Performance.
*Ein Set mit 2 Scheibenwischerblättern.

Eine edle Klavierlackoptik mit Forester Logo für 
die B-/C-Säule.

Ein sportliches Detail mit auffälliger Wirkung.

Moderne Optik in silber gebürstet für die Dachreling.

Ein sportliches Detail mit auffälliger Wirkung.

SENOSC3000

E7210SC000NN

SERESC5000

E755ESC110

D0518FG010

SEBOAG8000

E755ESC500

2022

E755ESC700

2021

LED Tagfahrleuchten

Dachspoiler

Sport-Endschalldämpfer

Klavierlackoptik-Zierleisten Seitenfenster

Edelstahlauspuffblende

Premium Scheibenwischer “Aeroblades”

Klavierlackoptik-Zierleisten B-/C-Säule

Edelstahlauspuffblende “Oval”

Metalloptik-Zierleiste Dachreling

Edelstahlauspuffblende “Rund”
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N
Nabenkappe zusätzlich notwendig.

Nabenkappe zusätzlich notwendig.

Bedienungsfreundlicher, kompakter Reperatur-
Kit mit Spezialdichtmittel und Mini-Kompressor.

Diebstahlschutz für Felgen und Reifen.

Nabenkappe zusätzlich notwendig.

Nabenkappe zusätzlich notwendig.

Nabenkappe zusätzlich notwendig.

Nabenkappe zusätzlich notwendig.

2919

SECWAG4102

2746

SECWSC4000

2747

2745 SETSYA4001 B327EYA000

B3110SC100

28111SC010

28111SC041

SECWAG4001

Leichtmetallfelge 8,5 x 19", ET 45

Alufelge 7,0 x 17", ET 48

Alufelge 6,5 x 16", ET 48

Alufelge 7,5 x 18", ET 48

Alufelge 7,0 x 17", ET 48

Alufelge 6,0 x 15", ET 48 Reifenpannenset Felgenschlosssatz

Alufelge 7,0 x 17", ET 48

Alufelge 6,5 x 16", ET 48

Alufelge 7,0 x 17", ET 48

Alufelge 6,5 x 16", ET 48
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	 Alle Artikel, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, können zu Preisvorteilspaketen zusammengefasst werden. Siehe Preisliste auf Seite 18/19.

Zeigen Sie Ihre Begeisterung.
Immer einsatzbereit.
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Haltbarer Acrylkunststoff zum zusätzlichen Schutz 
vor kleinen Steinschlägen.
*Nicht zusammen mit Sport-Heckschürze verwendbar.

E551SSC100
Heckblende Aluminiumoptik

W
Ein wirksamer Schutz bei leichten Berührungen.
*�Set für vorne und hinten. Nicht zusammen mit LED 	

Tagfahrleuchten verwendbar.

J105ESC000
Stoßfängerschutzeckensatz

W
Für einen starken Auftritt der Seitenlinie. Mit 
zusätzlichen Gummiprofilen für Anti-Rutsch-
Sicherheit und Offroad-Optik.

2820
Seitentrittbrettsatz "Aluminium"

N

Das abgebildete Fahrzeug ist ausgestattet mit Seitenwindabweisersatz, Seitenschutzleisten, Stoßfängerschutzecken, Schmutzfänger, Dachgrundträger C-Slot und Dachbox (kurz).

Gegen Verschmutzung der Fahrzeugunterseite.
*�Nicht zusammen mit Sport-Seitenschürzensatz und 
Seitentrittbrettsatz verwendbar.

J1010SC001, J1010SC004
Schmutzfängersatz (vorne, hinten)

W W
Vermittelt einen Offroad-Look.
*�Nicht zusammen mit den Sport-Schürzen 
(E2410SC000NN, E2610SC000NN, E5610SC000NN) 
verwendbar.

J105ESC100
Kotflügelverbreiterungssatz

Schützt vor Zugluft und starker Sonneneinstrahlung.

F541SSC000
Windabweiser für Glasschiebedach

W
Zum Schutz des Stoßfängers vor Kratzern 
beim Einladen.

E7710SC000
Stoßfängerschutzleiste Edelstahl

W

Zum Schutz des Stoßfängers vor Kratzern beim 
Einladen.

E775ESC000
Stoßfängerschutzleiste Kunststoff

W
Zum Schutz des Stoßfängers vor Kratzern beim 
Einladen.

E775ESC100
Stoßfängerschutzfolie transparent

W
Transparente Folie zum Schutz der Griffmulden 
vor Kratzern.
*Set mit 2 Folien.

SEZNF22000
Griffmuldenschutzfolie

E

Zum Schutz des Motors vor Beschädigungen von unten.
*�Einbausatz und Kunststoffseitenteile zur Montage 	
zusätzlich notwendig.

E515ESC200 / E515ESC301
Motorunterfahrschutz aus Aluminium

W
Zum Schutz des Motors vor Beschädigungen von unten.
*�Einbausatz und Kunststoffseitenteile zur Montage 	
zusätzlich notwendig.

E515ESC000 / E515ESC101
Motorunterfahrschutz aus Stahl

W
Zum Schutz des Getriebes vor Beschädigungen 
von unten. Nur bei Automatikgetriebe verwendbar.
*Einbausatz zur Montage zusätzlich notwendig.

E515ESC500
Getriebeunterfahrschutz

W

Zum Schutz des hinteren Differenzials vor 
Beschädigungen von unten.
*Einbausatz zur Montage zusätzlich notwendig.

E515ESC400
Differenzialschutz

W
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Entdecken Sie die Welt.
Schutz bei jedem Abenteuer.

Haltbarer Acrylkunststoff zum zusätzlichen Schutz 
vor kleinen Steinschlägen.
*Nicht zusammen mit Sport-Frontschürze verwendbar.

Ein wirksamer Schutz bei leichten Berührungen.
*�J101SSC000NN: Lackierung erforderlich. 	
J101SSC000: lackiert (passend zu Front- & Heckblende)

E551SSC000

J101SSC000NN, J101SSC000

Frontblende Aluminiumoptik

Seitenschutzleistensatz

W

W

	 Alle Artikel, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, können zu Preisvorteilspaketen zusammengefasst werden. Siehe Preisliste auf Seite 18/19.

Ein wirksamer Schutz bei leichten Berührungen.
2870

Seitenschutzleistensatz Kunststoff 
"schwarz" mit Forester-Logo

N
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Für Fahrzeuge mit Dachreling. Perfekt in Design 
und Funktion, zur Montage von Spezialträgern.

E365ESC000
Dachgrundträger C-Slot

W W
Für bis zu 6 Paar Ski oder 4 Snowboards. 
Nutzbare Breite: 640 mm.
*Dachgrundträger zusätzlich notwendig.

E361EAG550
Skiaufsatz für 5 - 6 Paar Ski

Für bis zu 4 Paar Ski oder 2 Snowboards. 
Nutzbare Breite: 350 mm.
*Dachgrundträger zusätzlich notwendig.

E365EAG500
Skiaufsatz für 3 - 4 Paar Ski

W
Für herkömmliche Fahrradrahmen.
*Dachgrundträger zusätzlich notwendig.

E365ESC100
Fahrradaufsatz “Basic“

W
Mit aerodynamsichem Design, einfache 
Fahrradbefestigung.
*Dachgrundträger zusätzlich notwendig.

E361ESA501
Fahrradaufsatz “Barracuda“

W

Für Fahrzeuge ohne Dachreling. Perfekt in Design 
und Funktion, zur Montage von Spezialträgern.

E3610SC500
Dachgrundträger C-Slot

W
Mit schwenkbarem Stütz-/Hebearm. Das Fahrrad wird 
mittels Servounterstützung auf den Träger gehoben.
*�Dachgrundträger und Montagesatz zusätzlich notwendig.

SESCXA7000
Fahrradaufsatz “Bike Lift“

E

E361EAG600 W
Kajak- und Bootaufsatz

Für 1 Boot.
*Dachgrundträger zusätzlich notwendig.

Löst viele Transportaufgaben. 
Elektroeinbausatz zusätzlich notwendig.

Siehe Übersicht auf Seite 18
Anhängerkupplung (abnehmbar, starr)

W

Für ideale Sichtbedingungen nach hinten bei 
angehängtem Wohnwagen.

SEVWSC8000
Caravanspiegel-Satz
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Leben Sie in vollen Zügen.
Unterstützung für alle Ihre Pläne.

Das abgebildete Fahrzeug ist ausgestattet mit Seitenwindabweisersatz, Seitenschutzleisten, Heckblende Aluminiumoptik, 
Schmutzfänger, Stoßfängerschutzleiste Kunststoff, Dachgrundträger C-Slot, Dachbox (kurz) und Laderaumbox.

Erweitert die Lademöglichkeiten deutlich. 
Abmessungen Ladefläche: 900 x 800 mm.
*Dachgrundträger zusätzlich notwendig.

Abmessungen: 2.267 x 805 x 355 mm, 
Inhaltsvolumen 430l.
*Dachgrundträger zusätzlich notwendig.

Abmessungen: 1.792 x 797 x 355 mm, 
Inhaltsvolumen 380l.
*Dachgrundträger zusätzlich notwendig.

E365ESC200 E361EYA900 E361EYA801
Gepäckkorbaufsatz Dachbox (lang) Dachbox (kurz)

W W W SEWAYA8002 E
Regensensor

Aktiviert die Scheibenwischer, sobald Regen auf 
die Scheibe fällt.
*�Mit beleuchtetem Schalter zum Aktivieren/Deaktivieren.

	 Alle Artikel, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, können zu Preisvorteilspaketen zusammengefasst werden. Siehe Preisliste auf Seite 18/19.

Zum Transport von 3 Fahrrädern.
*�Anhängerkupplung und E-Satz 13-polig zusätzlich notwendig.

Zum Transport von 2 Fahrrädern.
*�Anhängerkupplung und E-Satz 13-polig zusätzlich notwendig.

E365EFJ400E365EFJ200

Fahrradaufsatz für Anhängerkupplung, 
System Thule (für 3 Räder)

Fahrradaufsatz für Anhängerkupplung, 
System Thule (für 2 Räder)

WW
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Sicherheit für das Transportgut und bessere 
Ordnung im Laderaum.

F5510SC000
Gepäcknetz (Laderaumboden)

W W
Verwendbar in Verbindung mit dem Raumteiler, 
des Fahrradaufsatzes und der Bodenplatte.

L0010SC000
Laderaumschienen-System

Handliche Aluminiumplatte zum Unterteilen des 
Laderaums und fixieren von Gepäckstücken.
*Laderaumschienen-System zusätzlich notwendig.

L0010SC010
Raumteiler zu Laderaumschienen-System

W
Zwei Fahrräder mit ausgebauten Vorderrädern 
können so sicher im Innenraum transportiert werden. 
Die Rücksitze müssen dazu umgeklappt werden.
*Laderaumschienen-System zusätzlich notwendig.

L0010SC020
Fahrradaufsatz zu Laderaumschienen-System

W

Bodenplatte mit einer starken, abwaschbaren 
Alufolienbeschichtung zum Schutz des 
Laderaums vor Verschmutzung.
*Laderaumschienen-System zusätzlich notwendig.

L0010SC030
Bodenplatte zu Laderaumschienen-System

W
Hält den Reiseproviant frisch. Montage auf der 
Rückbank, 12V Stromanschluss.

SEWAYA1000
12V Auto Thermo Box

E
Fahrzeugspezifischer Kit, der alle Außenbirnen 
sowie eine Auswahl von Sicherungen enthält.
*�Xenon- und LED Leuchtmittel nicht im Lieferumfang enthalten. SEHASC8000: 

Für Fahrzeuge mit Xenon-Scheinwerfern SEHASC8010: Für Fahrzeuge mit 
konventionellen Scheinwerfern. Inhalt kann von der Abbildung abweichen.

SEHASC8000, SEHASC8010
Reservelampenset

E

Ersetzt die serienmäßigen Einstiegsleisten, 
vermittelt einen dynamischen Look.
*�Für vorne. Einbausatz zur Montage zusätzlich notwendig.

SENOSC1000
Türeinstiegsleistensatz, beleuchtet

E
Zum Veredeln der serienmäßigen 
Einstiegsleisten, vermittelt einen edlen Look.
*Für vorne und hinten.

E755ESC600
Türeinstiegsleistensatz, Klavierlackoptik

W
Ersetzt die serienmäßigen Einstiegsleisten, 
vermittelt einen sportlichen Look.
*Für vorne und hinten.

E1010SC100
Türeinstiegsleistensatz innen

W

Ersetzt die serienmäßigen Einstiegsleisten, 
vermittelt einen sportlichen Look.
*Für vorne und hinten.

E1010FG000
Türeinstiegsleistensatz, Sport

W

	 Alle Artikel, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, können zu Preisvorteilspaketen zusammengefasst werden. Siehe Preisliste auf Seite 18/19.

Trennt den Laderaum vom Insassenbereich. Auch 
zur Verwendung von ISOFIX-Kindersitzen geeignet.
*�F551ESC000: für Fahrzeuge mit Schiebedach 	
F551ESC010: für Fahrzeuge ohne Schiebedach.

F551ESC000, F551ESC010
Laderaumtrenngitter

W

Trennt den Laderaum in zwei Teile um Platz für zwei Hunde zu 
schaffen, oder um einen Hund vom Gepäck entfernt zu halten.
*�Laderaumtrenngitter F551ESC000/F551ESC010 
zusätzlich notwendig.

F551ESC100
Raumteiler zu Laderaumtrenngitter

W
Schützt den Laderaum vor Verschmutzung.

J515ESC000
Laderaum-Schalenmatte

W

Exklusives Sicherheitsbehältnis der Stufe A aus 
3mm Stahl zum Transport von Langwaffen. 
Abmessung: 1.165 x 300 x 200 m.
*Einbaukonsolen zur Montage zursätzlich notwendig.

2990
Abschließbares Waffenfach

N
Sicherheit für das Transportgut und bessere 
Ordnung im Laderaum.

F551SSC101
Gepäcknetz (Ladekante)

W
Sicherheit für das Transportgut und bessere 
Ordnung im Laderaum.
*Set mit 2 Netzen.

Sicherheit für das Transportgut und bessere 
Ordnung im Laderaum.

F551SSC201 F551SSC001
Gepäcknetzset (Seiten) 2 Stück Gepäcknetz (Rückbank)

W W

Zusätzlicher Schutz für den Laderaum. 
Besonders geeignet für Jagd und Fischen.

J515ESC200
Laderaumbox

W

Vergrößert VergrößertVergrößert

Finden Sie Harmonie in der Vielfalt.
Passt perfekt, und hat ein tolles Finish.

Zum Schutz vor starker Sonneneinstrahlung 
von der Seite. Maschenstruktur.
*�Einfache Installation mit Montageclips.

Zum Schutz des Laderaums vor starker 
Sonneneinstrahlung von der Seite. Maschenstruktur.
*�Einfache Installation mit Montageclips.

hinten. Maschenstruktur.
*�Einfache Installation mit Montageclips.

F505ESC200 F505ESC100 F505ESC000

Sonnenschutzelemente für die 
hinteren Seitenscheiben

Sonnenschutzelemente für die 
Seitenscheiben Laderaum

Sonnenschutzelemente für die 
Heckscheibe Laderaum

W W W

Schützt den Laderaum und die Rücksitze von hinten 
vor Verschmutzung. Große Ausführung faltbar.

J515ESC100

Laderaum-Schalenmatte faltbar, 
große Ausführung

W

Genaueste Passform, mit Logo.
*Für vorne und hinten.

J505ESC210

Teppichmattensatz vorne & hinten, 
platin “high class“

W
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*�2882: Wanne für Fahrerfußraum, ohne Abbildung 	
2883: Wanne für Beifahrerfußraum, ohne Abbildung

2882, 2883
Fußwanne vorne (links, rechts)

N

Strapazierfähiger Gummimattensatz, der den 
Boden vor Schmutz und Schnee schützt.
*Für vorne und hinten.

J505ESC003
Gummimattensatz vorne & hinten

W

Zum nachträglichen Einbau.
*�Einbausatz zur Montage zusätzlich notwendig. 	
Abbildung ähnlich.

G3010SC310
Klimaanlage, manuell

W W
Vermindert das Eindringen von Staub und Pollen in 
den Innenraum. Um die Wirkung zu erhalten, sollte der 
Filter jährlich oder alle 15.000 km gewechselt werden.
*Zum Austausch des Originalfilters.

72880FG000
Innenluftfilter

Zigarettenanzünder mit spezieller Steckdose.

H6710FG000
Zigarettenanzünder-Kit

W

Automatische Aktivierung bei Öffnen der 
Fronttür, für bessere Sicht und angenehmes 
Ambiente beim Ein- und Aussteigen.
*Einbausatz zur Montage zusätzlich notwendig.

H7010SC000
Fußraumbeleuchtung Fahrer- und Beifahrerseite

W
Eleganter Universalhalter. Perfekte Ergänzung 
zur Befestigung eines Mobiltelefons.

SERHYA6000
Mobiltelefonhalter

E
Formschöne Konsole zur Telefonmontage.

2861
Passiv-Telefonkonsole “Echt-Leder“

N

Heizt Motor und Innenraum vor, taut zugefrorene 
Scheiben auf

auf Anfrage
Standheizung

N
Ermöglicht das Hören und Steuern Ihres iPod®*2.
*�SEFTFG6200: zu Navigation SEFTFG6000, SEFTFG6001 	

SEFTFG6300: zu Navigation SEFTFG6104

SEFTFG6200, SEFTAJ6300
iPod®*2-Adapter

E
Spezielle Lautsprecher zur Verbesserung des 
Hochtonklangs.
*Für serienmäßiges 1-fach CD-Radio.

Passt genau in den Getränkehalter der Mittelkonsole.
*�F6010SC000 für Automatik- und Schaltgetriebe 
(ohne Dual-Range). F6010AG000 für Schaltgetriebe 
(mit Dual-Range).

H6318SC000

F6010SC000, F6010AG000

Hochtönersatz für serienmäßiges 1CD Radio

Aschenbecher für Getränkehalter

W

W

Zum Aufhängen von Kleidungsstücken.
*Montage an der Kopfstütze.

2405
Autokleiderbügel zur Kopfstützenmontage

N

	 Alle Artikel, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, können zu Preisvorteilspaketen zusammengefasst werden. Siehe Preisliste auf Seite 18/19.

Genaueste Passform, mit Logo.
*Für vorne und hinten.

Genaueste Passform, mit Logo.
*Für vorne und hinten.

Genaueste Passform, mit Logo.
*Für vorne und hinten.

J505ESC110 J505ESC201 J505ESC101

Teppichmattensatz vorne & hinten, 
platin “medium“

Teppichmattensatz vorne & hinten, 
schwarz “high class“

Teppichmattensatz vorne & hinten, 
schwarz “medium“

W W W

Genaueste Passform.
*Ohne Abbildung. Für vorne und hinten.

2872

Teppichmattensatz vorne & hinten, 
anthrazit “standard“

N

Ein sportlicher Touch. Mit Subaru Logo. Ein sportlicher Touch. Mit Subaru Logo. Ein sportlicher Touch. Mit Subaru Logo.
C105EFE000 C105ESC000 C101ESA002

Aluminium Sportschaltknauf für 
Schaltgetriebe (5-Gang)

Aluminium Sportschaltknauf für 
Schaltgetriebe (6-Gang)

Aluminium Sportschaltknauf für 
Automatikgetriebe

W W W

Ein sportlicher Touch. Mit STI Logo. Ein sportlicher Touch. Mit STI Logo. Ein sportlicher Touch. Mit STI Logo.
*�Duracon ist ein eingetragenes Warenzeichen von 	
Polyplastic Co., Ltd.

Dunkelt bei Lichteinfall von hinten automatisch 
ab. Enthält einen elektronischen Kompass.
*Einbausatz zur Montage zusätzlich notwendig.

C1010FG000 C1010FG200 C1010FG300 H501SSA101

STI Aluminium/Leder Sportschaltknauf 
für Schaltgetriebe (5-Gang)

STI Aluminium/Leder Sportschaltknauf für 
Automatikgetriebe

STI Sportschaltknauf Duracon für 
Schaltgetriebe (5-Gang)

Selbstabblendender Innenspiegel 
mit Kompass

W W W W

*1 Bluetooth® ist eine eingetragene Marke von Bluetooth® SIG, Inc. America.

*2 Apple und iPod sind eingetragene Marken von Apple Inc.

Zeigen Sie Persönlichkeit.
Details mit markantem Touch.
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Die hochauflösende 270.000 Pixel CCD Rückfahrkamera bietet beim Einlegen des Rückwärtsgangs 
uneingeschränkte Hecksicht und optimalen Überblick beim Einparken auf dem Navigationsdisplay.
*Nur in Verbindung mit den Navigationssystemen SEFTFG6104, SEFTFG6000, SEFTFG6001 nutzbar.

SEFTAJ6100

Rückfahrkamera

E

DVD-Navigationssystem mit Ausstattungsmerkmalen 
wie TMC, Bluetooth®*1 (Freisprecheinrichtung / Audio 
Streaming), iPod®*2-Steuerung, usw.
*Inklusive Kartenmaterial für West- und Ost-Europa.

Schützt das Navigationssystem vor Diebstahl. 
Die Spezialschrauben können nur mittels des 
codierten Adapters gelöst werden.

SEFTFG6104 SEMGYA6000
Navigationssystem Navigationsschlossschraubensatz

E ESEFTFG6000, SEFTFG6001
Navigationssystem - abnehmbares Display

Vielseitiges Navigationssystem mit Bluetooth®*1-, USB- und iPod®*2-Anschluss. 
Touchscreen kann abgenommen und als tragbares Navigationssystem verwendet werden, 
während das Hauptgerät als voll funktionsfähiges Audiosystem genutzt werden kann.
*�Inklusive Kartenmaterial für West-Europa. SEFTFG6000 für Fahrzeuge ohne Bluetooth®*1 
-Funktion ab Werk. SEFTFG6001 für Fahrzeuge mit Bluetooth®*1 -Funktion ab Werk.

E
Inklusive Schutztasche, 12V KFZ Ladekabel,
230V Adapter und Windschutzscheibenhalter.
Zum Einsatz im Zweitwagen.

SEFTFG6300
Zweitwagen-Kit zu SEFTFG6000/6001

E

Gewicht Alter

SUBARU BABYSAFE PLUS
SUBARU BABYSAFE ISOFIX Plattform

– 13 kg 0 – 15 Monate

SUBARU DUO ISOFIX PLUS 9 – 18 kg 8 Monate – 4 Jahre

SUBARU JUNIOR ISOFIX PLUS
SUBARU JUNIOR PLUS

15 – 36 kg 3 Jahre – 12 Jahre

Kindersitz Übersichtstabelle

Behalten Sie Ihre Prioritäten im Auge.
Die Freuden des Lebens genießen.
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Erleichtert das Einparken wesentlich. Aktivierung durch Einlegen des Rückwärtsgangs. 
Akustische und optische Warnung - LED-Anzeige.
*2470-01: Zur Erweiterung von 2470 für vorne (2 oder 4 Stück notwendig).

Erleichtert das Einparken wesentlich. Aktivierung durch Einlegen des Rückwärtsgangs. 
Akustische und optische Warnung - LED-Anzeige. 
*SEBOYA2100: Zur Erweiterung von SEBOYA2000 für vorne. Einbauadapter zusätzlich notwendig.

2470 / 2470-01SEBOYA2000 / SEBOYA2100

Ultraschall Einparkhilfe mit 4 Sensoren für hinten                                              
Ultraschallzusatzsensor (2 oder 4 Stück notwendig) zur Erweiterung von 2470 für vorne

Ultraschall Einparkhilfe mit 4 Sensoren für hinten                                                       
Ultraschall Einparkhilfe mit 4 Sensoren zur Erweiterung von SEBOYA2000 für vorne

NE

TMC (Traffic Message Channel)
Mit dieser Servicefunktion erhalten 
Sie Verkehrsmeldungen in Realtime/
Echtzeit über das Radio Data System 
(RDS) auf UKW. Die Informationen 
werden durch den optionalen 
TMC-Empfänger decodiert und 
erscheinen auf dem Display des 
Navigationssystems. Dieser TMC-
Empfänger ist in den meisten 
Ländern Europas kompatibel.

Gibt Verkehrsmeldungen durch und errechnet 
Ausweichrouten zum Umfahren von Staus.
*�Zur Nachrüstung bei serienmäßigem Navigationssystem.
Untersitzkonsole H6210FG900 zusätzlich

H001EFG301

D.R.G.S. (Dynamic Reroute Guidance System)
Wenn das TMC-System Realtime-
Informationen über Staus oder sonst schwierig 
zu befahrende Straßenabschnitte empfängt, 
errechnet Ihnen D.R.G.S. eine Alternativroute, 
auf der Sie schneller vorankommen werden.

TMC-Einheit

W

TMC Display

TMC Menü

Horizontal angle; 135°
Vertical angle; 105°

Komplett mit Sonnenschutzdach.
*�Sichere Befestigung dank ISOFIX-System bei 

zusätzlicher Verwendung der Plattform F410EYA900.

Mit gutem Schutz bei Seitenaufprall.

Zur sicheren Befestigung des Kindersitzes 
unter Nutzung der ISOFIX-Haltepunkte.
*Verwendung mit F410EYA104.

F410EYA104

F410EYA214

F410EYA900
Kindersitz SUBARU BABYSAFE PLUS

Kindersitz SUBARU JUNIOR PLUS

Kindersitz SUBARU BABYSAFE ISOFIX Plattform

W

W

WSEDAYA8000

F410EYA002

Komfort Blinkmodul mit Notfallwarnblinkfunktion

Kindersitz SUBARU DUO ISOFIX PLUS

Bifunktionales Sicherheitselement: Die Blinker 
leuchten viermal auf und die Warnblinkanlage 
wird bei einer Notbremsung aktiviert.

Sichere Befestigung dank ISOFIX-System.

E

W

Für seitliche und partielle Untergrundbeleuchtung. 
Aktivierung durch Aufschließen oder Öffnen einer 
beliebigen Tür, oder durch Betätigung der Fernbedienung.

Mit gutem Schutz bei Seitenaufprall. Sichere 
Befestigung dank ISOFIX-System.

H471SSC000

F410EYA215

Bodenlampen für Schweller

Kindersitz SUBARU JUNIOR ISOFIX PLUS

W

W

	 Alle Artikel, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, können zu Preisvorteilspaketen zusammengefasst werden. Siehe Preisliste auf Seite 18/19.
*1 Bluetooth® ist eine eingetragene Marke von Bluetooth® SIG, Inc. America.

*2 Apple und iPod sind eingetragene Marken von Apple Inc.
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Part Name Teilenummer

Verwendung

Pa
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t UPE in €
ohne
MwSt.

UPE in €
inkl. 
19% 

MwSt.
Hinweis2.0X 

Trend/
Active

2.0X
Comfort/ 
Exclusive

2.0D 
Active

2.0D 
Comfort/ 
Exclusive

1 W Sport-Grill J1010SC100NN u u u u H 243,70 € 290,00 €

2 W Sport-Frontschürze E2410SC000NN u u u u H 251,26 € 299,00 €

3 W Sport-Seitenschürzensatz E2610SC000NN u u u u H 402,52 € 479,00 €

4 W Sport-Heckschürze E5610SC000NN u u u u H 251,26 € 299,00 €

5 W Nebelscheinwerfersatz H4510SC010 U – – – H 231,09 € 275,00 €

6 W Chromoptik-Zierleisten Frontstoßfänger E755ESC400 u u u u H 38,66 € 46,00 €

7 E

Dekorfolien für Außenspiegel schwarz SEBDSC3100 T u T u H 32,35 € 38,50 €

Dekorfolien für Außenspiegel silber SEBDSC3110 T u T u H 32,35 € 38,50 €

Dekorfolien für Außenspiegel schwarz SEBDSC3120 u T u T H 32,35 € 38,50 €

Dekorfolien für Außenspiegel silber SEBDSC3130 u T u T H 32,35 € 38,50 €

8 W Seitenwindabweisersatz E3610SC000 u u u u H 96,64 € 115,00 €

9 W Chromoptik-Zierleisten Seitenfenster E755ESC100 u u u u H 133,61 € 159,00 €

10 W Chromoptik-Zierleisten Seitentüren oben E755ESC200 u u u u H 133,61 € 159,00 €

11 W Chromoptik-Zierleisten Seitentüren unten E755ESC300 u u u u H 85,71 € 102,00 €

12 W Chromoptik-Zierleiste Heckklappe E755ESC000 u u u u H 44,54 € 53,00 €

13 E
LED Tagfahrleuchten SENOSC3000 u u u u H 335,29 € 399,00 €

Zusatzkabelbaum “Dimmen beim Blinken“ SENOSC3060 u u u u H 21,01 € 25,00 €

14 W Klavierlackoptik-Zierleisten Seitenfenster E755ESC110 u u u u H 133,61 € 159,00 €

15 W Klavierlackoptik-Zierleisten B-/C-Säule E755ESC500 u u u u H 118,49 € 141,00 €

16 W Metalloptik-Zierleiste Dachreling E755ESC700 u u T u H 71,43 € 85,00 €

17 W Dachspoiler E7210SC000NN u u u u H 276,47 € 329,00 €

18 W Edelstahlauspuffblende D0518FG010 u u u u H 39,28 € 46,74 €

19 N Edelstahlauspuffblende “Oval“ 2022 u u u u H 55,46 € 66,00 €

20 N Edelstahlauspuffblende “Rund“ 2021 u u u u H 44,54 € 53,00 €

21 E Sport-Endschalldämpfer SERESC5000 u u u u H 587,39 € 699,00 €

22 E Premium Scheibenwischer “Aeroblades“ SEBOAG8000 u u u u Auf Anfrage

23 N Leichtmetallfelge 8,5 x 19", ET 45 2919 u u u u H 452,94 € 539,00 €

24 E
Alufelge 7,5 x 18", ET 48 SECWSC4000 u u u u H 192,44 € 229,00 €

Nabenkappe zu SECWSC4000 SECWYA4000 u u u u H 5,82 € 6,93 €

25 W
Alufelge 7,0 x 17", ET 48 B3110SC100 u u u u H 251,26 € 299,00 €

Nabenkappe zu B3110SC100 28821SA030 u u u u H 9,38 € 11,16 €

26 W
Alufelge 7,0 x 17", ET 48 28111SC041 u u u u H 432,00 € 514,08 €

Nabenkappe zu 28111SC041 28821SA040 u u u u H 12,24 € 14,57 €

27 E
Alufelge 7,0 x 17", ET 48 SECWAG4102 u u u u H 141,63 € 168,54 €

Nabenkappe zu SECWAG4102 SECWYA4000 u u u u H 5,82 € 6,93 €

28 N Alufelge 7,0 x 17", ET 48 2747 u u u u H 139,50 € 166,00 €

29 W
Alufelge 6,5 x 16", ET 48 28111SC010 u u u u H 262,06 € 311,85 €

Nabenkappe zu 28111SC010 28821SA030 u u u u H 9,38 € 11,16 €

30 E
Alufelge 6,5 x 16", ET 48 SECWAG4001 u u u u H 141,63 € 168,54 €

Nabenkappe zu SECWAG4001 SECWYA4000 u u u u H 5,82 € 6,93 €

31 N Alufelge 6,5 x 16", ET 48 2746 u u u u H 121,85 € 145,00 €

32 N Alufelge 6,0 x 15", ET 48 2745 u u T T H 104,20 € 124,00 €

33 E Reifenpannenset SETSYA4001 u u u u H 68,38 € 81,38 €

34 W Felgenschlosssatz B327EYA000 u u u u H 35,73 € 42,52 €

35 W Frontblende Aluminiumoptik E551SSC000 u u u u H 352,94 € 420,00 €

36 W
Seitenschutzleistensatz unlackiert J101SSC000NN u u u u H 209,24 € 249,00 €

Seitenschutzleistensatz lackiert J101SSC000 u u u u H 226,05 € 269,00 €

37 N Seitenschutzleistensatz Kunststoff “schwarz“ mit Forester-Logo 2870 u u u u H 79,83 € 95,00 €

38 W Heckblende Aluminiumoptik E551SSC100 u u u u H 277,31 € 330,00 €

39 W Stoßfängerschutzeckensatz J105ESC000 u u u u H 69,75 € 83,00 €

40 N Seitentrittbrettsatz “Aluminium“ 2820 u u u u H 587,39 € 698,99 €

41 W
Schmutzfängersatz vorne J1010SC001 u u u u H 49,58 € 59,00 €

Schmutzfängersatz hinten J1010SC004 u u u u H 49,58 € 59,00 €
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Hinweis2.0X 
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2.0X
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Exclusive

2.0D 
Active

2.0D 
Comfort/ 
Exclusive

42 W Kotflügelverbreiterungssatz J105ESC100 u u u u H 209,24 € 249,00 €

43 W Windabweiser für Glasschiebedach F541SSC000 U U T U H 116,81 € 139,00 €
Verwendbar bei Modellen 
mit Glasdach.

44 W Stoßfängerschutzleiste Edelstahl E7710SC000 u u u u H 110,92 € 132,00 €

45 W Stoßfängerschutzleiste Kunststoff E775ESC000 u u u u H 80,67 € 96,00 €

46 W Stoßfängerschutzfolie transparent E775ESC100 u u u u H 31,93 € 38,00 €

47 E Griffmuldenschutzfolie SEZNF22000 u u u u H 11,76 € 13,99 €

48 W
Differenzialschutz E515ESC400 u u u u H 84,03 € 100,00 €
Einbausatz zu E515ESC400 E515ESC410 u u u u H 5,88 € 7,00 €

49 W

Motorunterfahrschutz aus Aluminium, Benziner E515ESC200 u u T T H 184,87 € 220,00 €
Motorunterfahrschutz aus Aluminium, Diesel E515ESC301 T T u u H 184,87 € 220,00 €
Einbausatz E515ESC011 u u u u H 8,40 € 10,00 €
Kunststoffseitenteile zu E515ESC200/301 E515ESC020 u u u u H 18,49 € 22,00 €

50 W

Motorunterfahrschutz aus Stahl, Benziner E515ESC000 u u T T H 110,92 € 132,00 €
Motorunterfahrschutz aus Stahl, Diesel E515ESC101 T T u u H 113,45 € 135,00 €

Einbausatz E515ESC011 u u u u H 8,40 € 10,00 €
Kunststoffseitenteile zu E515ESC000/101 E515ESC020 u u u u H 18,49 € 22,00 €

51 W

Getriebeunterfahrschutz, nur bei AT-Getriebe E515ESC500 U U T T H 84,03 € 100,00 €
Verwendbar bei Modellen 
mit AT-Getriebe.

Einbausatz zu E515ESC500 E515ESC510 U U T T H 5,88 € 7,00 €
Verwendbar bei Modellen 
mit AT-Getriebe.

52 W
Dachgrundträger C-Slot für Fahrzeuge 
mit Dachreling

E365ESC000 u u T u H 192,44 € 229,00 €
Verwendbar bei Modellen 
mit Dachreling.

53 W
Dachgrundträger C-Slot für Fahrzeuge 
ohne Dachreling

E3610SC500 T T u T H 192,44 € 229,00 €
Verwendbar bei Modellen 
ohne Dachreling.

54 W Gepäckkorbaufsatz E365ESC200 u u u u H 242,86 € 289,00 €

55 W Dachbox (lang) E361EYA900 u u u u H 410,37 € 488,34 €

56 W Dachbox (kurz) E361EYA801 u u u u H 349,13 € 415,46 €

57 W Kajak- und Bootaufsatz E361EAG600 u u u u H 109,38 € 130,16 €

58 W Skiaufsatz für 5 - 6 Paar Ski E361EAG550 u u u u H 100,63 € 119,75 €

59 W Skiaufsatz für 3 - 4 Paar Ski E365EAG500 u u u u H 91,87 € 109,33 €

60 W Fahrradaufsatz “Basic“ E365ESC100 u u u u H 70,59 € 84,00 €

61 W Fahrradaufsatz “Barracuda“ E361ESA501 u u u u H 87,29 € 103,88 €

62 E

Fahrradaufsatz “Bike Lift“ SESCXA7000 u u u u H 310,92 € 370,00 €
Montagesatz zu SESCXA7000 für C-Slot-Träger SESCXA7010 u u u u H 21,01 € 25,00 €
Montagesatz zu SESCXA7000 für Rechteckrohr-Träger SESCXA7020 u u u u H 21,01 € 25,00 €

63 W
Fahrradaufsatz für Anhängerkupplung, 
System Thule (für 2 Räder)

E365EFJ200 u u u u H 293,28 € 349,00 €

64 W
Fahrradaufsatz für Anhängerkupplung, 
System Thule (für 3 Räder)

E365EFJ400 u u u u H 377,31 € 449,00 €

65

W Anhängerkupplung abnehmbar L105ESC001 u u u u H 335,29 € 399,00 €

N Anhängerkupplung abnehmbar, System AL-KO 2834 u u u u H 326,89 € 389,00 €

W Anhängerkupplung starr L105ESC000 u u u u H 210,08 € 250,00 €

N Anhängerkupplung starr, System AL-KO 2833 u u u u H 201,68 € 240,00 €

N Elektroeinbausatz 7-Polig 2346-02 u u u u H 78,00 € 92,82 €

N Elektroeinbausatz 13-Polig 2342-02 u u u u H 99,00 € 117,81 €

66 E Caravanspiegel-Satz SEVWSC8000 u u u u H 100,00 € 119,00 €

67 E Regensensor SEWAYA8002 u u u u H 251,26 € 299,00 €

68 W Sonnenschutzelemente für die hinteren Seitenscheiben F505ESC200 u u u u H 105,04 € 125,00 €

69 W Sonnenschutzelemente für die Seitenscheiben Laderaum F505ESC100 u u u u H 105,04 € 125,00 €

70 W Sonnenschutzelemente für die Heckscheibe Laderaum F505ESC000 u u u u H 71,43 € 85,00 €

71 W
Laderaumtrenngitter (für Fahrzeuge mit Schiebedach) F551ESC000 U U T U H 200,84 € 239,00 €

Laderaumtrenngitter (für Fahrzeuge ohne Schiebedach) F551ESC010 U U u U H 200,84 € 239,00 €
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72 W Raumteiler zu Laderaumtrenngitter F551ESC100 u u u u H 175,63 € 209,00 €

73 W Laderaum-Schalenmatte J515ESC000 u u u u H 46,22 € 55,00 €

74 W Laderaum-Schalenmatte faltbar, große Ausführung J515ESC100 u u u u H 72,27 € 86,00 €

75 W Laderaumbox J515ESC200 u u u u H 125,21 € 149,00 €

76 N
Abschließbares Waffenfach 2990 u u u u 686,61 € 817,07 €

Einbaukonsolen zu 2990 2990-04 u u u u 97,33 € 115,82 €

77 W Gepäcknetz (Ladekante) F551SSC101 u u u u H 32,77 € 39,00 €

78 W Gepäcknetzset (Seiten) 2 Stück F551SSC201 u u u u H 67,08 € 79,83 €

79 W Gepäcknetz (Rückbank) F551SSC001 u u u u H 32,77 €  39,00 €

80 W Gepäcknetz (Laderaumboden) F5510SC000 u u u u H 78,99 € 94,00 €

81 W Laderaumschienen-System L0010SC000 u u u u H 159,66 € 190,00 €

82 W Raumteiler zu Laderaumschienen-System L0010SC010 u u u u H 159,66 € 190,00 €

83 W Fahrradaufsatz zu Laderaumschienen-System L0010SC020 u u u u H 247,90 € 295,00 €

84 W Bodenplatte zu Laderaumschienen-System L0010SC030 u u u u H 285,71 € 340,00 €

85 E 12V Auto Thermo Box SEWAYA1000 u u u u H 113,75 € 135,36 €

86 E

Reservelampenset  (für Fahrzeuge 
mit Xenon-Scheinwerfern)

SEHASC8000 U U T u H 18,49 € 22,00 €

Reservelampenset  (für Fahrzeuge 
ohne Xenon-Scheinwerfer)

SEHASC8010 U U u T H 18,49 € 22,00 €

87 W Türeinstiegsleistensatz, Sport E1010FG000 u u u u H 66,39 € 79,00 €

88 E
Türeinstiegsleistensatz, beleuchtet SENOSC1000 u u u u H 259,66 € 309,00 €

Einbausatz zu SENOSC1000 H0070SC000 u u u u H 45,38 € 54,00 €

89 W Türeinstiegsleistensatz, Klavierlackoptik E755ESC600 u u u u H 88,24 € 105,00 €

90 W Türeinstiegsleistensatz innen E1010SC100 u u u u H 234,45 € 279,00 €

91 W
Teppichmattensatz vorne & hinten, 
platin “high class“

J505ESC210 u u u u H 66,39 € 79,00 €

92 W
Teppichmattensatz vorne & hinten, 
platin “medium“

J505ESC110 u u u u H 38,66 € 46,00 €

93 W
Teppichmattensatz vorne & hinten, 
schwarz “high class“

J505ESC201 u u u u H 68,38 € 81,38 €

94 W
Teppichmattensatz vorne & hinten, 
schwarz “medium“

J505ESC101 u u u u H 39,82 € 47,39 €

95 N
Teppichmattensatz vorne & hinten, 
anthrazit “standard“ 

2872 u u u u H 21,79 € 25,93 €

96 N
Fußwanne vorne links 2882 u u u u H 26,89 € 32,00 €

Fußwanne vorne rechts 2883 u u u u H 26,89 € 32,00 €

97 W Gummimattensatz vorne & hinten J505ESC003 u u u u H 49,58 € 59,00 €

98 W
Aluminium Sportschaltknauf für 
Schaltgetriebe (5-Gang)

C105EFE000 u u T T H 76,13 € 90,59 €
Verwendbar bei Modellen 
mit 5-Gang Schaltgetriebe.

99 W
Aluminium Sportschaltknauf für 
Schaltgetriebe (6-Gang)

C105ESC000 T T u u H 76,13 € 90,59 €

100 W
Aluminium Sportschaltknauf für 
Automatikgetriebe

C101ESA002 u u T T H 83,13 € 98,92 €
Verwendbar bei Modellen 
mit AT-Getriebe.

101 W
STI Aluminium/Leder Sportschaltknauf 
für Schaltgetriebe (5-Gang)

C1010FG000 u u T T H 125,21 € 149,00 €
Verwendbar bei Modellen 
mit 5-Gang Schaltgetriebe.

102 W
STI Aluminium/Leder Sportschaltknauf 
für Automatikgetriebe

C1010FG200 u u T T H 133,61 € 159,00 €
Verwendbar bei Modellen 
mit AT-Getriebe.

103 W
STI Sportschaltknauf Duracon für 
Schaltgetriebe (5-Gang)

C1010FG300 u u T T H 57,98 € 69,00 €
Verwendbar bei Modellen 
mit 5-Gang Schaltgetriebe.

104 W
Selbstabblendender Innenspiegel mit Kompass H501SSA101 u u u u H 192,44 € 229,00 €

Adapterkit zu H501SSA101 H5010SC000 u u u u H 57,98 € 69,00 €

105 W
Klimaanlage, manuell G3010SC310 U – – – H 1.553,78 € 1.849,00 €

Einbausatz zu G3010SC310 G3010SC500 U – – – H 184,03 € 219,00 €

106 W Innenluftfilter 72880FG000 U U U U H 20,09 € 23,91 €

N
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t

Part Name Teilenummer
Verwendung

Pa
ke

t UPE in €
ohne
MwSt.

UPE in €
inkl. 
19% 

MwSt.
Hinweis2.0X 

Trend/
Active

2.0X
Comfort/ 
Exclusive

2.0D 
Active

2.0D 
Comfort/ 
Exclusive

107 W Zigarettenanzünder-Kit H6710FG000 u u u u H 19,25 € 22,91 €

108 W
Aschenbecher für Getränkehalter F6010SC000 U U u u H 22,69 € 27,00 €

Aschenbecher für Getränkehalter F6010AG000 U U T T H 21,01 € 25,00 €

109 W
Fußraumbeleuchtung Fahrer- und Beifahrerseite H7010SC000 u u u u H 100,00 € 119,00 €

Einbausatz zu H7010SC000 H0070SC100 u u u u H 45,38 € 54,00 €

110 E Mobiltelefonhalter SERHYA6000 u u u u H 25,10 € 29,87 €

111 N Passiv-Telefonkonsole “Echt Leder“ 2861 u u u u H 48,13 € 57,27 €

112 N Autokleiderbügel zur Kopfstützenmontage 2405 u u u u 26,17 € 31,14 €

113 N Standheizung auf Anfrage u u u u auf Anfrage

114
E iPod®-Adapter zu SEFTFG6000 / SEFTFG6001 SEFTFG6200 U U U U 41,18 € 49,00 €

E iPod®-Adapter zu SEFTFG6104 SEFTAJ6300 U U U U 41,18 € 49,00 €

115 W Hochtönersatz für serienmäßiges 1CD Radio H6318SC000 U U U U 66,97 € 79,69 €

116

E Navigationssystem - abnehmbares Display SEFTFG6000 U U U U 1.116,81 € 1.329,00 €

E Navigationssystem - abnehmbares Display SEFTFG6001 U U U U 1.116,81 € 1.329,00 €

E
Adapterkabel für werkseitige 
Rückfahrkamera

SELUSC6000 U U U U 32,77 € 39,00 €
Zur Verwendung mit 
SEFTFG6000 & SEFTFG6001.

117 E Zweitwagen-Kit zu SEFTFG6000 / SEFTFG6001 SEFTFG6300 U U U U 54,62 € 65,00 €

118

E Navigationssystem SEFTFG6104 U U U U 1.184,03 € 1.409,00 €

E
Adapterkabel für werkseitige 
Rückfahrkamera

SELUSC6000 U U U U 32,77 € 39,00 €
Zur Verwendung mit 
SEFTFG6104.

119 E Navigationsschlossschraubensatz SEMGYA6000 U U U U 18,49 € 22,00 €

120 W
TMC-Einheit H001EFG301 U U U U 480,82 € 572,18 €

Untersitzkonsole H6210FG900 u u u u 112,88 € 134,33 €

121 E Rückfahrkamera SEFTAJ6100 U U U U 200,84 € 239,00 €

122 E

Ultraschall Einparkhilfe für hinten SEBOYA2000 u u u u H 221,85 € 264,00 € Lackierbar

Adapter Kabelbaum hinten SEECYA2000 u u u u H 20,17 € 24,00 €

Ultraschall Einparkhilfe für vorne SEBOYA2100 u u u u H 221,85 € 264,00 € Lackierbar

Adapter Kabelbaum vorne SEECYA2100 u u u u H 20,17 € 24,00 €

123 N

Ultraschall Einparkhilfe mit 4 Sensoren für hinten 2470 u u u u H 314,12 € 373,80 € Lackierbar

Ultraschallzusatzsensor (2 oder 4 Stück notwendig) 
zur Erweiterung von 2470 für vorne

2470-01 u u u u H 59,50 € 70,81 € Lackierbar

124 E Komfort Blinkmodul mit Notfallwarnblinkfunktion SEDAYA8000 u u u u H 209,24 € 249,00 €

125 W Bodenlampen für Schweller H471SSC000 u u u u H 184,03 € 219,00 €

126 W Kindersitz SUBARU BABYSAFE PLUS F410EYA104 u u u u H 159,66 € 190,00 €

127 W Kindersitz SUBARU BABYSAFE ISOFIX PLUS Plattform F410EYA900 u u u u H 167,23 € 199,00 €

128 W Kindersitz SUBARU DUO ISOFIX PLUS F410EYA002 u u u u H 305,37 € 363,39 €

129 W Kindersitz SUBARU JUNIOR ISOFIX PLUS F410EYA215 u u u u H 251,26 € 299,00 €

130 W Kindersitz SUBARU JUNIOR PLUS F410EYA214 u u u u H 150,42 € 179,00 €

u : Verwendbar    
U : Verwendbar je nach Ausstattung   
– : Serienmäßig/Standardausstattung   
T : Nicht verwendbar

[W]=Artikel weltweiter Herkunft     
[E]=Artikel europaweiter Herkunft     
[N]=Artikel nationaler Herkunft 

Bitte beachten Sie:
1. Teilenummern und Spezifikationen können jederzeit und ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
2. Vergewissern Sie sich vor einer Bestellung über die Übereinstimmung mit lokalen Erfordernissen und Vorschriften.
3. �Alle Preise verstehen sich ohne Montage und eventuell notwendiger Lackierarbeiten sowie TÜV-Kosten. Druckfehler, Irrtümer 

und Änderungen vorbehalten.

Bluetooth® ist eine eingetragene Marke von Bluetooth® SIG, Inc. America. Apple und iPod sind eingetragene Marken von Apple Inc.

Zubehör-Pakete mit Preisvorteil! 
Ein Preisvorteil von 7,5% gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung der SUBARU Deutschland GmbH gilt beim 
Kauf von mindestens vier verschiedenen Artikeln, die mit        in dieser Liste gekennzeichnet sind.H

Übersicht


